Тульская область

Муниципальное образование Крапивенское Щекинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАПИВЕНСКОЕ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

301233,  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ, ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ, ЩЕКИНСКИЙ РАЙОН,

С. КРАПИВНА, УЛ. СОВЕТСКАЯ, Д.34

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

       от _________2025 года                                                                  № ___
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района от 27.01.2021 № 44-151 «Об  утверждении Положения «Об установлении земельного налога в
 муниципальном образовании Крапивенское Щекинского района»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Указом Губернатора Тульской области от 18.06.2024 № 52 «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Тульской области», на основании Устава муниципального образования Крапивенское  Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести  в решение Собрания депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района от 27.01.2021 № 44-151 «Об  утверждении Положения «Об установлении земельного налога в муниципальном образовании Крапивенское Щекинского района» следующие изменения

1.1.Подпункт 3 части 4.1.раздела 4 изложить в следующей редакции:
«3) физические лица, являющиеся членами многодетной семьи, признанной таковой в соответствии с Указом Губернатора Тульской области от 18.06.2024 №52 «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Тульской области», зарегистрированные на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района.

Налоговая льгота используется, начиная с 01.01.2025 года.».
2. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном издании - информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Крапивенское Щекинского района.

          3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
	Глава муниципального образования Крапивенское Щекинского района –
Председатель Собрания депутатов
муниципального образования
Крапивенское Щекинского района
	М.Д. Кобзева